

Znak: KZP.6220.11.2023.1

P O S T A N O W I E N I E

Na podstawie art. 63 ust. 1 i ust. 4 i art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 10112), w związku z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Stara Droga 85, 97-500 Radomsko, reprezentowanego przez pełnomocnika - Pana Marcina Olearnika, dotyczącego przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.), pn. „Rozszerzenie listy odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania oraz odzysku na istniejącej kwaterze 1 sektor 1 oraz sektor 2 (podsektor 2A i 2B)”

postanawiam

- I. Nałożyć obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Rozszerzenie listy odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania oraz odzysku na istniejącej kwaterze 1 sektor 1 oraz sektor 2 (podsektor 2A i 2B)”.**
- II. Ustalić zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko powinien być sporządzony w pełnym zakresie, zgodnym z art. 66 ustawy ooś, a w szczególności powinien zawierać opis wariantów przedsięwzięcia uwzględniający szczególne cechy przedsięwzięcia lub jego oddziaływania na środowisko, ze wskazaniem wariantu wybranego do realizacji, racjonalnego wariantu alternatywnego oraz racjonalnego wariantu najkorzystniejszego dla środowiska – art. 66 ust. 1 pkt 5 ustawy ooś, które byłyby możliwe do realizacji, w tym zgodne z obowiązującymi przepisami.**

U z a s a d n i e n i e

W dniu 27.12.2023 r. wpłynął wniosek Inwestora Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Stara Droga 85, 97-500 Radomsko, reprezentowanego przez pełnomocnika - Pana Marcina Olearnika proGEO Sp. z o.o., dotyczący wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.), pn. „Rozszerzenie listy odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania oraz odzysku na istniejącej kwaterze 1 sektor 1 oraz sektor 2 (podsektor 2A i 2B)”.

Stosownie do art. 64 ust. 1 ustawy ooś, pismem z dnia 04.01.2024 r. Wójt Gminy Radomsko wystąpił Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku, Dyrektora Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu oraz do Marszałka Województwa Łódzkiego z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku pismem z dnia 17.01.2024 r. znak: ZNS.90281.3.2024 po przeanalizowaniu wniosku wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia 22.01.2024r. znak: WOOŚ.4220.23.2024.IBa po przeanalizowaniu wniosku wraz z załącznikami wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i jednocześnie wskazał na określenie w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków i wymagań.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu pismem z dnia 23.01.2024 r. znak: P.RZŚ.4901.3.2024.BJ nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko

Marszałek Województwa Łódzkiego pismem z dnia 10.02.2025 r. znak: KLSIV.7220.28.2024.KN stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a także określenie pełnego zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z art. 66 ustawy ooś, w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 tej ustawy.

Planowana inwestycja zakwalifikowana została zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.).

Planowane przedsięwzięcie dotyczy zmiany w sposobie eksploatacji kwatery 1 sektora 2 składowiska. Zgodnie z obowiązującymi warunkami pozwolenia zintegrowanego (Tabela 5 sekcja II decyzji Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 31 marca 2015 r., znak: RŚVI.7222.140.2014.KK, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Łódzkiego: z dnia 24 sierpnia 2018 r. RŚVI.7222.99.2018.KK, z dnia 30 grudnia 2019 r., znak RŚVI.7222.31.2019.KK oraz z dnia 1 marca 2022 r., ŚRIII.7222.310.2021.KM, na podstawie instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej w m. Płoszów, gmina Radomsko) dotychczas sektor 2 przeznaczony był na nieselektywne składowanie odpadów innych niż niebezpieczne, wskazanych w § 1 ust. 2 pkt. 2) wyżej przywołanego rozporządzenia, tj. odpadów z grupy 20 oraz z podgrup 19 05 i 19 12 z odpadami innymi niż niebezpieczne z grup 02, 03, 04, 15, 16 i 17. Z opisu planowanego przedsięwzięcia wynika, że w sektorze 2 planuje się składowanie w sposób nieselektywny następujących rodzajów odpadów:

- w podsektorze 2A: przewiduje się składowanie wybranych rodzajów odpadów z grup 02, 03, 04, 15, 16, 17 oraz podgrup 19 05 i 19 12 z wybranymi rodzajami odpadów z grupy 20.
- w podsektorze 2B przewiduje się składowanie nieselektywne wybranych rodzajów odpadów z podgrup 19 05, 19 06, 19 08, 19 09, 19 12 z wybranymi rodzajami odpadów z grupy 20.

Marszałek Województwa Łódzkiego wyrażając swoją opinię wziął w szczególności pod uwagę przepisy art. 121 ust.1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) w powiązaniu z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r., poz. 110), zwanym dalej: rozporządzeniem r.o.s.n. Stosownie do brzmienia przepisu art. 121 ust. 1 ustawy o odpadach „zarządzający składowiskiem odpadów jest obowiązany do składowania odpadów na składowisku odpadów w sposób selektywny, mając na uwadze uniknięcie szkodliwych dla środowiska reakcji pomiędzy składnikami tych odpadów, możliwość dalszego ich

wykorzystania oraz rekultywację i ponowne zagospodarowanie terenu składowiska odpadów.” Ponadto zgodnie z art. 121 ust 2 cytowanej ustawy dopuszcza się składowanie w sposób nieselektywny wybranych rodzajów odpadów (wskazanych w rozporządzeniu w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny), jeżeli w wyniku takiego składowania nie nastąpi zwiększenie negatywnego oddziaływania tych odpadów na środowisko. Na jednym składowisku odpadów, lub jego wydzielonej części można prowadzić składowanie nieselektywne, jedynie dla wybranych rodzajów odpadów wymienionych w rozporządzeniu r.o.s.n. i tylko pod warunkiem, że ich nieselektywne składowanie nie spowoduje zwiększenia negatywnego oddziaływania tych odpadów na środowisko.

W podsektorze 2A planuje się unieszkodliwiać odpady wskazane w § 1 ust. 2 pkt 3) rozporządzenia r.o.s.n., a w podsektorze 2B odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 3 r.o.s.n. Zaznaczyć należy, że opis przedsięwzięcia jednoznacznie wskazuje, że nieselektywnie składowane odpady w podsektorach 2A i 2B sektora 2 nie będą rozdzielone w sposób, który zapewniłby oddzielne składowanie w sposób nieselektywny wybranych rodzajów odpadów, o których mowa w rozporządzeniu r.o.s.n. w tych podsektorach, w sposób zapewniający wyeliminowanie możliwości migracji odcieków pomiędzy podsektorami.

Zgodnie z opisem ujętym w punkcie 2, s. 5 uzupełnienia z dnia 25.11.2024 r. podsektory 2A i 2B nie będą rozdzielone szczelną barierą rozdzielającą. Według opisu przedsięwzięcia ujętego na s. 5 ww. uzupełnienia „Wał rozdzielający podsektory 2a i 2b został wykonany w ramach budowy sektora 2 kwatery 1. Wał ten został uszczelniony i miał za zadanie podzielić sektor 2 na 2 podsektory tak aby w początkowej fazie eksploatacji sektora 2 możliwe było składowanie odpadów wyłącznie w sektorze 2a, do czasu jego wypełnienia do rzędnych terenu przyległego, następnie przejście ze składowaniem odpadów do sektora 2b.(...) Docelowo po osiągnięciu rzędnych składowania odpadów do poziomu otaczającego terenu – obwałowań kwatery, na obu podsektorach odpady miały być składowane równocześnie bez dodatkowego rozdzielania sektorów, zatem wał rozdzielający podsektory miał być przykryty również odpadami, a podsektory 2a i 2b wraz z sektorem 1 kwatery 1 mają stanowić jedną bryłę.” Z informacji podanej w dokumentacji wynika, że sposób eksploatacji sektora 2 nie ulegnie zmianie. Wał rozdzielający poszczególne podsektory (2A i 2B sektora 2) został utworzony tylko do pewnej wysokości i nie będzie stanowił szczelnej bariery dzielącej sektor 2 na dwa podsektory 2A i 2B do końca ich wypełnienia. Jak wynika z informacji podanych w uzupełnieniu karty pas rozdzielający oba podsektory przewiduje się utworzyć, nad wałem rozdzielającym, z odpadów planowanych do unieszkodliwiania w obu podsektorach, co nie zapewni rozdzielania podsektorów (tak, że będą stanowiły wydzielone części składowiska, o ustalonej objętości i całkowitej pojemności) oraz nie zapobiegnie migracji i mieszania się wód odciekowych z poszczególnych podsektorów. Taki sposób składowania odpadów nie zapewnia spełnienia przepisów art. 121 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy o odpadach.

W ocenie Marszałka Województwa Łódzkiego wobec niespełnienia przepisów art. 121 ustawy o odpadach w powiązaniu z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r. poz. 110) nie ma możliwości realizacji planowanego przedsięwzięcia obejmującego rozszerzenie listy odpadów dopuszczonych do składowania w kontekście obowiązujących przepisów prawa.

Zgodnie z art. 81 ustawy o oś jeżeli z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wynika brak możliwości realizacji przedsięwzięcia w wariantcie proponowanym przez wnioskodawcę, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, za zgodą wnioskodawcy, wskazuje w decyzji, spośród wariantów, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 5, wariant dopuszczony do realizacji. W przypadku braku możliwości realizacji przedsięwzięcia w wariantach, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 5, oraz w

przypadku braku zgody wnioskodawcy na wskazanie w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wariantu dopuszczonego do realizacji, organ odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia. W raporcie oddziaływania na środowisko m.in. wskazują się, zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 5 ustawy ooś, opis wariantów przedsięwzięcia uwzględniający szczególne cechy przedsięwzięcia lub jego oddziaływania na środowisko, ze wskazaniem wariantu wybranego do realizacji, racjonalnego wariantu alternatywnego oraz racjonalnego wariantu najkorzystniejszego dla środowiska; racjonalny wariant najkorzystniejszy dla środowiska może być tożsamy z wariantem wybranym do realizacji albo racjonalnym wariantem alternatywnym.

W przedmiotowej sprawie Marszałek Województwa Łódzkiego na podstawie oceny wszystkich dokumentów uznał, że przedsięwzięcie w wariantcie przedstawionym przez wnioskodawcę jest niezgodne z przepisami art. 121 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2023 r., poz. 1587, z późn. zm.) w powiązaniu z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U. z 2015 r., poz. 110) oraz stwierdził, że istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Po analizie wszystkich dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 *ustawy ooś*, a przede wszystkim biorąc pod uwagę informacje zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, a także stanowisko Marszałka Województwa Łódzkiego, uznano za zasadne konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, za pośrednictwem Wójta Gminy Radomsko, w terminie 7 dni od daty otrzymania.

Z up. W Ó J T A
/-/ inż. Robert Kucharski
K I E R O W N I K
Referatu Komunalnego
i Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. Pełnomocnik Inwestora – Pan Marcin Olearnik
2. Strony postępowania w trybie art. 49 k.p.a.
(wg odrębnego wykazu w aktach sprawy)
3. a/a

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku
Aleje Jana Pawła II nr 9
97-500 Radomsko
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi
ul. Traugutta 25
90-113 Łódź
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu
ul. Chlebowa 4/8
61-003 Poznań
4. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
Al. Piłsudskiego 8
90-051 Łódź